
 1 

LICENČNÍ SMLOUVA 
Smlouva o poskytnutí licence sw PROEBIZ MARQUET 

uzavřená dle § 2358 a § 2079  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) č. 786/MEU/M 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 
1. Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

zastoupena: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
ke mluvnímu jednání oprávněni:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
      Ing. Martin Veselý, kvestor jako správce rozpočtu 
IČO: 62156489, DIČ: CZ62156489 
Bankovní spojení: xxxxx 

dále jako „nabyvatel“ na straně jedné 
a 

  

2. Sentinet s.r.o., Masarykovo náměstí 52/33, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
 zastoupena: Janou Kaplan Vítovou, jednatelkou 
 IČO: 25904957, DIČ: CZ25904957 

Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25143 
Bankovní spojení: xxxxx  

dále jako „poskytovatel“ na straně druhé 
 

společně také jako „smluvní strany“ 
 
 

t u t o   s m l o u v u 
 
 

 Úvodní ustanovení 
1. Vzhledem k tomu, že si nabyvatel stanovil cíl zajištění maximální automatizace nákupního procesu 

režijních položek v rámci univerzity, požaduje uživatelsky přívětivý katalogový systém pro 
objednávání jednotlivými uživateli a schvalování určenými osobami. Nabyvatel očekává 
dlouhodobost řešení, spolehlivost, pružnou uživatelskou podporu včetně aktualizace nástroje.  

2. Software PROEBIZ MARQUET splňuje funkční a technické vlastnosti požadované v Příloze č. 1 
(Technická specifikace) zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 
„Dodávka elektronického nástroje pro nákupy v rámci Mendelovy univerzity v Brně II“ (dále jen 
„veřejná zakázka“). Poskytovatel se zavazuje, že software PROEBIZ MARQUET bude poskytován 
v rozsahu dle nabídky předložené poskytovatelem ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku.  

3. Základním účelem, pro který se smlouva uzavírá, je automatizace nákupního procesu nabyvatele 
a minimalizace administrativních nákladů. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle smlouvy, a 
to s ohledem na předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou dodávky, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro poskytnutí dodávky a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytování 
související služby za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě, a to ve vazbě na 
jím prokázanou kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky. 

6. Poskytovatel je přímo nebo na základě platných smluvních vztahů se třetími osobami oprávněn 
poskytnout software PROEBIZ MARQUET a poskytnout licenci k jeho užívání, a to alespoň v 
rozsahu stanoveném touto smlouvou, a jeho užíváním nebudou porušena osobnostní ani 
majetková autorská práva třetích osob. 



 2 

7. Licencí se myslí licence počítačového programu ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen 
„autorský zákon“), tj. nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít počítačový program, a to všemi 
způsoby běžného užití, a to v rozsahu a čase stanovenými v této smlouvě. 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel uděluje nabyvateli nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít software PROEBIZ 
MARQUET (dále také „licence“ nebo „software MARQUET“), umístěný na serveru poskytovatele, 
vzdáleným přístupem přes internetové rozhraní a nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za 
udělení licence dohodnutou cenu ve výši a za podmínek uvedených v této smlouvě. Software 
MARQUET je interní nákupní katalog určený k automatizaci opakovaných nákupů. 

2. Poskytovatel se zavazuje provést řádně a včas dodávku a plnění předmětu smlouvy.  
 

II. Časové plnění smlouvy 
1. Poskytovatel uděluje nabyvateli časově neomezené oprávnění k výkonu práva užít software 

PROEBIZ MARQUET počínaje dnem účinnosti této smlouvy. 
 

III. Odměna a její splatnost 
1. Cena za licenci je stanovena dohodou a činí 800.000,- Kč bez DPH (slovy: osm set tisíc korun 

českých). Výše DPH činí 168.000,- Kč a celková cena včetně DPH činí 968.000,- Kč. Cena je 
stanovena jako jednorázová platba bez ohledu na dobu trvání licence. 

2. Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu uvedenou v bodu III. 1. na základě faktury – 
daňového dokladu vystaveného poskytovatelem, který bude splatný do 30 dnů ode dne doručení 
faktury nabyvateli. Datum uskutečnění zdanitelného plnění nastává dnem účinnosti této smlouvy. 

3. Nabyvatel souhlasí s použitím faktury zaslané ve formátu PDF na e-mail nabyvatele: xxxxx. Faktura 
bude opatřena zaručeným elektronickým podpisem a bude splňovat veškeré náležitosti pro 
elektronické zasílání dokladů. 

4. Faktura bude obsahovat veškeré údaje vyžadované právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 563/1191 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku.  

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je nabyvatel oprávněn tuto fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti bez zaplacení vrátit poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury. 

6. Nabyvatel nebude poskytovat poskytovateli na cenu licence jakékoliv zálohy.  
7. Cena za poskytnutí plnění se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z 

bankovního účtu nabyvatele ve prospěch účtu poskytovatele. 
8. Pro případ, že nabyvatel cenu dle bodu III. 1. nezaplatí řádně a včas, se smluvní strany dohodly, že 

poskytovatel je oprávněn znepřístupnit nabyvateli přístup k softwaru MARQUET do doby, než 
bude celá sjednaná cena nabyvatelem uhrazena. 

 
IV. Oprávnění a užití 

1. Oprávnění podle této smlouvy se uděluje jako nepřenosné. Nabyvatel může užívat software 
MARQUET pouze pro potřeby nabyvatele a pouze prostřednictvím svých zaměstnanců. Nabyvatel 
není oprávněn převést či prodat svá práva k užívání softwaru MARQUET třetí osobě.  

2. Právem užít se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného užívání softwaru MARQUET 
v souladu s omezeními stanovenými zákonem, touto smlouvou a po dobu její účinnosti. Nabyvatel 
nevýhradní licenci dle této smlouvy přijímá a zavazuje se zaplatit poskytovateli za licenci 
dohodnutou odměnu a dále se zavazuje dodržovat všechna omezení užívání stanovená zákonem 
a touto smlouvou. 

 
 

mailto:zuzana.zidova@mendelu.cz


 3 

V. Práva a povinnosti nabyvatele 
1. Nabyvatel je oprávněn užívat licenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek stanovených 

touto smlouvou. 
2. Nabyvatel má k dispozici v rámci licence 1600 uživatelských přístupů do softwaru MARQUET pro 

své zaměstnance a neomezený datový prostor v úložišti na serveru poskytovatele.  
3. Nabyvatel souhlasí se zveřejněním svého názvu a případně loga v přehledu uživatelů softwaru 

MARQUET. 
 

VI. Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poskytovatel se zavazuje, že neprodleně po účinnosti této smlouvy umožní nabyvateli přes 

internetové rozhraní přístup k softwaru MARQUET, který bude označený názvem nabyvatele.  
2. Software MARQUET bude po celou dobu platnosti této smlouvy umístěn výhradně na serverech 

poskytovatele.  
3. Poskytovatel garantuje 99,5% dostupnost softwaru MARQUET v kalendářním měsíci. 
4. Poskytovatel si vyhrazuje právo, ve dnech pracovního klidu a v období po 20. hodině ve dnech 

pracovních, na krátkodobé přerušení provozu serverů např. z důvodu havárie, údržby, oprav nebo 
výměny těch částí systému, které přímo ovlivňují poskytování služeb dle této smlouvy.  

5. Poskytovatel nenese zodpovědnost za přerušení poskytování služeb zaviněné třetími osobami či 
zásahem vyšší moci (požár, zemětřesení apod.), případně poruchou na zařízeních ostatních 
dodavatelů (výpadek elektřiny, výpadek jiných serverů apod.), pokud prokazatelně nebyl schopen 
těmto skutečnostem zabránit nebo předejít. Poskytovatel neodpovídá za případné škody či ušlý 
zisk nabyvatele v souvislosti s přerušením poskytovaných služeb. 

 
VII. Ochrana důvěrných informací 

1. Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré informace, které si sdělí v rámci uzavírání a plnění 
Smlouvy, dále informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou i z jejího plnění, jsou důvěrné (dále jen 
„Důvěrné informace“). Smluvní strany sjednávají, že Důvěrnými informacemi jsou veškeré 
nabyvatelem a poskytovatelem poskytnuté informace, podklady a dokumenty, pokud nejsou 
běžně dostupné ve veřejných zdrojích. 

2. Obě smluvní strany Důvěrné informace nikomu neprozradí a přijmou taková opatření, která 
znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, 
kdy smluvní strany mají stanovenou právním předpisem, nebo takové informace sdělí osobám, 
které mají ze zákona stanovenou povinnost mlčenlivosti, nebo se takové informace stanou veřejně 

známými či dostupnými jinak než porušením povinností vyplývajících z tohoto článku Smlouvy. 
3. Vyjma výše uvedeného se smluvní strany zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími 

osobami skutečnosti tvořící obchodní tajemství, Důvěrné informace a jiné skutečnosti, které mu 
budou poskytnuty v rámci smluvního vztahu druhou smluvní stranou. 

4. Pokud bude sdělení Důvěrných informací třetí osobě nezbytné pro plnění závazků poskytovatele 
nebo nabyvatele vyplývajících mu ze Smlouvy, může poskytovatel / nabyvatel tyto Důvěrné 
informace poskytnout pouze s předchozím písemným souhlasem nabyvatele / poskytovatele a za 
předpokladu, že tato třetí osoba před započetím činnosti písemně potvrdí svůj závazek zachování 
mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací, jinak je za toto porušení odpovědný v plném rozsahu 
poskytovatel / nabyvatel. 

5. Závazek mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací bude platný bez ohledu na ukončení 
účinnosti smlouvy. 

6. V případě uplatnění smluvních pokut a náhrady škody při porušení ochrany důvěrných informací 
nebude dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které za poskytovatele budou 
jednat a závazek mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací nedodržely. 

 
VIII. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv na Portálu 
veřejné správy České republiky podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



 4 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za uveřejnění této smlouvy na Portálu veřejné správy České republiky 
odpovídá nabyvatel. Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí se uveřejněním smlouvy v 
Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky.  

2. Smlouva bude uzavřena v elektronické podobě připojením elektronických podpisů obou 
smluvních stran. Elektronická forma bude použita i v případě dodatků smlouvy.  

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je třeba učinit v písemné podobě, podepsané oběma 
smluvními stranami.  

4. Vztahy smluvních stran smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména OZ. Veškeré případné spory ze smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru 
nebude dosaženo během 30 (třiceti) dnů, všechny spory ze smlouvy a v souvislosti s ní budou 
řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice.  

5. Stane-li se jakékoli ustanovení smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, netýká se 
tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení smlouvy. Smluvní strany se tímto 
zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé smluvní strany jakékoli 
takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, 
zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam.  

6. Žádné ustanovení smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění nabyvatele 
(zadavatele) uvedená v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. 

7. Nedílnou součást smlouvy tvoří následující příloha: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 
 
V Brně        V Ostravě  
 
za nabyvatele       za poskytovatele 
Mendelova univerzita v Brně     Sentinet s.r.o. 
 
Podepsal elektronickým podpisem    Podepsala elektronickým podpisem 
dne 2. 12. 2022 v zastoupení     dne 31. 11. 2022 
prorektor doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D., 
na základě plné moci 
………………………………………….…….            ……………………………………….……… 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš,     Jana Kaplan Vítová 
rektor        jednatelka 
 
 
Podepsal elektronickým podpisem 
dne 6. 12. 2022 
 
………………………………………………. 
Ing. Martin Veselý, 
kvestor jako správce rozpočtu 
 
 
  



 5 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 

Parametr 
č. Popis parametru: 

1 
Elektronický nástroj je implementován jako webová aplikace, na straně klienta jsou podporovány 
nejnovější verze prohlížečů Google Chrome, Microsoft Edge, Mozzila Firefox 

2 
Všechny funkcionality elektronického nástroje jsou provozovány v jednotném grafickém uživatelském 
rozhraní (GUI) a mají jednotné ovládací prvky (zejména odkazy, navigační lišty, tlačítka apod.) 

3 Elektronický nástroj podporuje integraci na jednotné přihlašování SSO Shibooleth (SAML protokol) 

4 

Po přihlášení se zobrazí úvodní obrazovka se zobrazenými možnostmi vycházejícími z oprávnění 
jednotlivých rolí uživatele (základní uživatel - výběr položek, výběr kategorií, zobrazení historie 
nákupu…; schvalovatel - navíc zobrazit položky ke schválení; administrátor - navíc zobrazení přehledu 
o stavu komodit a plnění v jednotlivých kategoriích) 

5 Z úvodní obrazovky je možné se dostat jedním proklikem do výběru kategorií/položek. 

6 Kategorie lze členit na další podkategorie, které si zvolí zadavatel 

7 Nástroj disponuje vyhledávacím polem za účelem vyhledání komodit podle názvu. 

8 

Každá položka obsahuje podrobný popis předmětu/technické parametry, barevný obrázek, informaci 
o ceně bez DPH, včetně DPH a sazbě DPH, počtu dostupných kusů, dodací lhůtě, informace o 
dodavateli, lhůtě do konce platnosti smlouvy 

9 U každé položky je před vložením do košíku možnost nastavení počtu kusů. 

10 Do košíku lze vkládat položky z různých kategorií. 

11 Do košíku se lze dostat jedním proklikem přímo z výběru položek. 

12 

V košíku je přehled vybraných položek s uvedením ceny a počtu kusů a názvu dodavatele, který 
položku dodává. 

13 

V košíku je možnost nastavit nákladové středisko/zdroj financování, kontaktní údaje na osobu, která 
bude přebírat předmět dodávky, místo dodání, je zde prostor pro poznámku a doplnění libovolných 
informací k objednávce. 

14 
V košíku je možnost odeslat objednávku. Po odeslání objednávky je do chvíle schválení prvním 
schvalovatele možné objednávku upravit nebo zrušit. 

15 Po odeslání objednávky obdrží uživatel emailem notifikaci s potvrzením o odeslání objednávky. 

16 

Uživateli bude zaslána emailem notifikace s informací o schválení všemi schvalovateli nebo zamítnutí 
s odkazem na objednávku v nástroji. 

17 Uživatel má možnost sledovat stav objednávky a proces schvalování v nástroji. 

18 

Schvalovate/é bude/budou informován/i o vystavení objednávky emailovou notifikací s odkazem na 
danou funkcionalitu nástroje 

19 Proces schvalování má dvě úrovně sekvenčního schvalování (příkazce operace, správce rozpočtu). 

20 

Schvalovatelům se zobrazí objednávka se stejnými parametry, které se shodují pří zakládání takovéto 
objednávky 

21 

Každý schvalovatel má možnost objednávku schválit a zamítnout s uvedením 
komentáře/odůvodnění. 

22 

Schvalovací proces včetně administračního rozhraní pro správce je součástí jednotného uživatelského 
grafického prostředí viz bod 2 

23 

Po dokončení schvalovacího procesu vzniknou objednávky pro jednotlivé dodavatele k dalšímu 
zpracování v ekonomickém systému. 

24 

Elektronický nástroj disponuje integračními rozhraními (interface) např. formou webových služeb  - 
REST, SOAP apod.  

 


		2022-12-06T10:19:26+0100
	Bc. Zdeněk Bartl




